exhibita continebat quod bone memorie Gulielmus epifcopus Glafgwenfis,

fui capituli ad id accedente confenfu, de Sanchar et de Awchinlec ecclefias,

Glafgweufis diocefis, cum juribus et pertinentiis fuis in quibus jus patro-

natus habetis vobis in proprios ufus conceffit ; ita tamen quod vos epifco-

palia et alia onera incumbentia ipfis ecclefiis fiiftineatis, et per miniftros

idoneos fine prefentatione vicariorum faciatis in eifdem ecclefiis deferviri,

prout in litteris inde confe6lis plenius dicitur contineri ; vofque predi6las

ecclefias fine lite in ufus hujufiuodi detinetis ; nos itaque veftris fupplica-

tionibus inclinati, conceffionem hujuiiuodi ab eodem Epifcopo provide fac-

tam ratam et firmam habentes, eam au6loritate apoftolica confirmamus et

prefentis fcripto patrocinio coinmunimus. NuIIi ergo hominum omnino

liceat Iianc paginam noftre coufirmationis infringere vel ei aufu temerario

contraire. Si quis autem hoc attemptare prefumpferit, indignationem om-

nipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus fe noverit in-

curfui'um. Datum Perufii Nonis Maii pontificatus noftri anno prirao.
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De eodeiu.

CLEMENS epifcopus ferms iervorum Dei, Sfc.ut prescribitur de eodem,

hucusque, Datum Perufii x Kalendas Junii pontificatus noftri anno primo.

De eodem.

CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei, &c. Meritis veftre religionis

inducimur ut quam digne polfumus vobis gratiam faciamus. Sane petitio

veftra nobis exhibita continebat, Sfc. ut prescribitur alio loco de eodem, hu-

cusque, in uilis bujufmodi detinetis. Cum autem concefllonem predi6lam

ab eodem Epifcopo provide fa6lam ratam et firmam habentes, eam prout

afferitis au6loritate apoftolica duxerimus confirmandam, nos veftris fuppli-

cationibus inclinati, veris exiftentibus fupradi6lis, au6loritate vobis prefen-

tium indulgemus, ut ficut ha(3:enus juxta conceflionera hujufmodi fic et in

pofterum poffitis per capellanos hujufmodi in prefatis ecclefiis facere defer-

viri. NuUi ergo, Sfc. Datum Perufii v Kalendas Julii pontificatus noftri

anno primo.

Donatio ecclefie de Cragyn per Walterum Hofe de Cragyn.

OMNIBUS fandle matris ecclefie filiis et fidelibus Walterus Hole fahitem.

Sciant prelentes et futuri me, pro anima patris et matris mee, et pro falute

anime mee et heredum meorum et fratrum meorum, confilio amicorum

meorum, dediflTe et conceffilfe et hac mea carta confirmalfe Deo et San6lo

Jacobo et San6lo Mirino et Sandle Milburge et monachis de Paffelet, in

liberam et quietam ac puram elemolinam, ecclefiam de Cragyn de terra

mea fcilicet in Kyle, cuni omnibus pertinentiis fuis cum una carrucata

terre, dimidia videlicet quam dedit pater meus prediCle ecclefie, et dimidia

carrucata terre quam ego poftea eidem ecclefie in liberam dedi elemofinam,

per eafdem divifas per quas Johannes Hofe frater raeus perfona ejufdem

ecclefie eandem dimidiara carrucatam terre a me tenuit. Ipfe vero pre-

didlus Johannes ficut prius ita nunc eandem ecclefiam quamdiu vixerit
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libere et quiete tenebit ; et fi vitam fuam mutare voluerit, predidli monachi

eum monachum facient, et tunc vel in morte ejus fi abfque habitu religionis

obierit, prenominata eccleiia monachis de Paffelet cum omnibus appendiciis

fuis libera et quieta remanebit. In recognitione vero hujus elemofine pre-

di6tus Johannes dabit annuatim prefatis monachis tres numniatas ferri.

Hiis teftibus, Waltero filio Alani, Roberto capellano de Renfru, et Nicho-

laio filio ejus, Luca capellano de Paffelet, Radulfo de Kent, Waltero de

Cofl;inten, Nicholaio de Coftinten, Nigello de Coftinten, Radulfo de In-

fula, Radulfo portore, Raginaldo coco, et aliis multis.

Confirmatio ecclefie de Cragyn per Thomam de Cragyn.

OMNIBUS Chrifti fidefibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Thomas

de Cragyn filius et heres Johanne Hofe falutem in Domino fempiternam.

Noverit univerfitas veftra me, divine caritatis intuitu, et pro falute anime

mee, antecefforum meorura et fuccefforum, concefliffe et prefenti carta mea
confirmaffe Deo et Sandlis Jacobo et Mirino de Paffelet et Abbati et con-

ventui ejufdem loci, donationem illam quam ciuondam dominus Walterus

Hofe verus dominus et patronus ecclefie de Cragyn fecit, dedit et carta

fua confirraavit prenominatis loco et monachis, fuper collatione ecclefie

predi(Sle cum pertinentiis fuis, in liberam, puram et perpetuam eleniofinam

eis tenende et habende. Quare volo et pro me et heredibus meis concedo

et prefenti fcripto meo confirmo quod prenorainati Abbas et conventus

habeant, teneant et poffideant predi6lam ecclefiam cum omnibus pertinen-

tiis, libertatibus et afiraentis fuis, fine omni perturbatione, gravamine vel

moleftia imperpetuum, tam ex concefllone mea et confirmatione quara ex

collatione predifili domini Walteri, in liberara, purara et perpetuara elemofi-

nara, adeo libere, quiete, plenarie, honorifice et pacifice ficut carta predifti

quondara domini Walteri Hoie eifdem Abbati et conventui fuper di6la

eccleila confe6la plenius proportat et teftatur, In cujus rei teftiraonium,

quia iigillum meum non eft autenticum, gratia majoris teilimonii, iigillo

domini Alexandri lenefcalli Scotie prefens fcriptum ad inilantiam meam
una cum figillo meo feci roborari. Hiis teftibus, doraino Waltero Senef-

callo comite de Menteth, domino Symone vicario de Innerliyp, domino

David capellano de Nigra aula, domino Mauricio capellano de Paffelet,

DE PASSELET. 233

Lamberto redlore ecclefie de Dunhon, Gilberto de Hameldun clerico,

Wilelmo Logan clerico, Nicholaio filio Alani, Ricardo de Merlei, Johanne

de Knoc, Wilelmo de Innerwyc, Waltero Pycknoc, et aliis multis. Da-

tum apud PalFelet die lune proxima ante feftum San6le Lucie virginis anni

gratie millefimi ducentefimi feptuagefimi lecundi.

Alia confirmatio de Cragyn per Walterum de Lyndelay et Matild' Hofe.

OMNIBUS Chrifl;i fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Walterus

de Lyndefay miles filius et heres quondam Chriftiane Hofe, et Matildis

foror ejufdem Chriftiane, heredes quondam domini Johannis Hofe militis,

falutem in Domino fempiternam. Novcrit univerlitas veftra nos, divine cari-

tatis intuitu, et pro falute animarum uoftrarum, antecefTorum noftrorum

et fucceflbrum, conceffiffe et prefenti carta noftra confirmaffe Deo, San6lo

Jacobo et San6lo Mirino de Paffelet et Abbati et conventui ejufdem loci,

donationem illam quam quondam dominus Walterus Hofe verus dominus

et patronus ecclefie de Cragyn fecit, dedit et carta fua confirmavit preno-

minatis loco et monachis, fuper collatione ecclefie predi6le cum pertinen-

tiis fuis, in liberam, puram et perpetuam elemofinam eis tenende et habende.

Quare volumus et pro nobis et heredibus noftris concedimus et prefenti

fcripto noftro confirmamus quod prenominati Abbas et conventus habeant,

teneant et poffideant predidlam ecclefiam cum omnibus pertinentiis, liber-

tatibus et ayfiamentis iliis, de nobis et heredibus noftris, fine omni pertur-

batione, gravamine vel moleftia imperpetuum, in liberam, pui'am et perpe-

tuam elemofmam, adeo libere, quiete, plenarie et honorifice et pacifice ficut

carta predidli quondam domini Walteri Hole eildera Abbati et conventui

lliper didla ecclefia confecSla plenius proportat et teftatur. In cujus rei

teftimonium, quia iigilla noftra non llint autentica, gratia majoris teftimo-

nii, figillo domini Radulfi vicarii de Are tunc decani de Kyle ad inftantiam

et preces noftras, una cum figillis noftris, prefens icriptum fecimus roborari.

Hiis teftibus, dominis Thoma Crok, Wilelmo Locard, Ricardo Waleyff,

militibus, Roberto Waleyif, AValtero de Boht, Ricardo de Merlay, Fynlaio

de Clouchrocherg, Waltero Pyknoc, Johanne filio Alani, Bartramo de

Preftwyc, et aliis.

2 G
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Confirmatio Jocellini epifcopi Glafgwenfis, de ecclefia de Cragyn.

JOCELLINUS Dei gratia Glafgwenfis epifcopiis iiniverfis lan6le matris

ecclefie filiis tam prcfentibus quam futuris lalutem in Domino. Sciatis nos,

divine caritatis intuitu, conceffiflTe et epifcopali au(5loritate et hac carta

nollra confirmaffe, Deo et ecclefie de Palfelet et monachis ibidem Deo
fervientibus, ecclefiam de Cragyn quam Walterus Hofe gratia devotionis

contulit eis in liberam et quietam et perpetuam elemofinam, cum terris in

ipfius Walteri carta nominatis, et cum decimis et ceteris obventionibus

ecclefiafl;icis et omnibus aliis que ad ipfam ecclefiam de Cragyn jufte perti-

nere nofcuntur. Quare volumus ut ipli monachi teneant et polfideant pre-

di6lam ecclefiam de Cragyn cum oranibus juftis pertinentiis liiis ita libere,

quiete, plenarie et honorifice ficut aliquas alias ecclefias in epifcopatu Glaf-

gwenfi liberius, quietius et honorificentius tenent et poliident ; Salvis epif-

copalibus. Hiis teftibus, Hugone abbate de Neubotil, Herberto decano,

Symone archidiacono noftro, Helia, Beda, Wilelmo, canonicis Glafguenfi-

bus, Petro decano de Cludefdal, Wilelmo perfona de Drumlyrgar, Waltero,

Johanne, clericis noftris, et pluribus aliis.

Inftitutio ecclefie de Cragyn.

OMNIBUS Chrifti fidelibus has litteras villiris vel audituris Ricardus per-

petuus vicarius ecclefie de Kylniauroff, decanus de Kyl, lalutem in Domino
fempiternam. Noverit univerfitas veftra me litteras venerabilis patris domini

Roberti Dei gratia Glafgwenfis epifcopi recepiffe, in hec verba ; ROBER-
TUS miferatione divina ecclefie Glafgwenlis epifcopus humilis minifter

diledlo libi in Cbrifto Decano de Kyle falutem, gratiam et benedi6lionem.

Mandamus vobis firmiter injungentes quatinus viros religiofos Abbatem et

conventum de Paffelet vel procuratorem fuum nomine eorundemin ecclelia

de Cragyn, vice et au6loritate noftra, inftituatis, et in corporalem ejufdem

poffeflionera inducatis, cujuflibet jure lalvo ; Salva etiam portione per-

petui vicarii quem di6li Abbas et conventus nobis duxerint prelentandum.

Datum apud Kylwynin in craftino inventionis lan6le crucis anno raillelimo

CC° LXX° fexto. Qua propter univerlitati veftre prefentibus duxi figni-
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ficandum me, au6loritate predi6li mandati, predi6tos Abbatem et conven-

tum in predi6la ecclefia inllituiflTe et in corporalem poffeffionem ejuldem

induxiffe per dominum Henricum de Ruthglen commonachum fuum, do-

minica proxima ante feftum San6li Dunftani archiepifcopi anni prefcripti.

In cujus rei teftimonium prefentibus litteris figillum meum appofui. Da-
tum apud Ci'agyn anno et die prefcriptis.

Bulla ecclefie de Cragyn.

CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei dile6lis filiis Abbati et con-

ventui monafterii de Paffelet, Cluniacenfis ordinis, Glaigwenfis diocefis,

falutem et apoftolicam benedi6lionem. Cum a nobis petitur quod juftum

eft et honeftum, tam vigor equitatis quam ordo exigit rationis ut id per

folHcitudinem ofiicii noftri ad debitum perducatur eff"e6tum. Sane petitio

vcftra nobis exhibita continebat quod bone memorie Walterus Glafgwenfis

epilcopus, fui capituli ad id accedente confenfu, ecclefiam de Cragyn, Glai-

gwenfis diocefis, in qua jus patronatus habetis, vobis in ufus proprios depu-

tavit, ita quod vos predi6lam ecclefiam cum eam vacare contigerit poffitis

in ufiis hujufmodi applicare, refervata perpetuo vicario in predi^-la ecclefia

fervituro de iplius proventibus ccngrua portione, ex qua commode fuftentari

valeat ac epifcopalia et alia incumbentia fibi onera fupportare, prout in lit-

teris inde confe6lis plenius dicitur contineri ; vofque in eadem ecclefia

quandam annuam percipitis penfionem. Nos igitur, veftris fupplicationi-

bus inclinati, conceffionem hujufinodi ab eodem Epilcopo provide fa6tam,

ratam et firmam Iiabentes, eam au6loritate apoftolica confirmamus et pre-

fentis lcripti patrocinio communimus. NuUi ergo omnino hominum liceat

hanc paginam noftre confirmationis infringere vel ei aufu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attemptare prefumplerit, indignationem omni-

potentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus fe noverit incur-

furum. Datum Perufii v Idus Martii pontificatus noftri anno fecundo.

Alia bulla ecclefie de Cragyn.

CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei dile6lis filiis Abbati et con-
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ventui monafterii de Paflelet, ordinis Cluniaceniis, diocelis Glalgwenfls,

faluteni et apoftolicam benedi6lionem. Vobis ad hoc follicitis ut eterno

regi per religiofe vite ftudium placeatis, libenti animo illa concedimus que

dinofcuntur fore vobis et veftro monaftcrio profutura. Sane petitio veftra

nobis exbibita continebat quod bone memorie Walterus Glalgwenfis epil-

copus, capituli fui ad id accedente confenfu, ecclefiam de Cragyn, Glaf-

gwenfis diocefis, in qua jus patronatus habetis, vobis in proprios ufus [de-

putavit] ita quod prediiSlam ecclefiam cum eam vacare contingeret polTetis

ufibus hujufmodi applicare, portione congrua vicario perpetuo in eadem

ecclelia fervituro de ipfius proventibus refervata, prout in litteris di(Slorum

Epifcopi et capituli confeftis exinde dicitur plenius contineri. Poftmodum

vero, Johanne recSlore ipfius ecclelie viam luiiverfe carnis ingrelTo, quon-

dam Wilelmus predecelTor tuus fili Abbas, et vos filii conventus, ad eandem

ecclefiam, magiftrum Wilelmum de Bofco clericum bone memorie Wilelmo

Glafgwenfi epifcopo, prefati Walteri fucceflbri, in lefionem predidli monaf-

terii, prefentaftis, quem idem Wilelmus epilcopus in re6lorem inftituit in

eadem, refervata tamen vobis de di6le ecclefie proventibus quadam annua

penfione quam ab eodem clerico qui eandem eccleliam adhuc detinet per-

cepiftis : Quare fuit ex parte veftra nobis humiliter fupplicatum ut, ne per

hoc poft prefati clerici obitum poflit vobis feu diolo monafterio parari no-

cumentum aliquod vel prejudicium generari, providere in hac parte vobis

jjaterna diligentia curaremus ; Nos igitur veftris fupplicationibus inclinati,

auiSloritate vobis prefentium indulgemus ut per prefentationem, inftitu-

tionem dicli RecSloris ac detentionem hujufmodi, nullum vobis prejudicium

generetur, quominus eandem ecclefiam, cedente vel decedente di(5lo clerico,

in proprios ufus, juxta concelfionem nominati Walteri epifcopi de ipfa ec-

clefia ut predicitur vobis fa6lam, convertere, ipfiufque polfeflionem ingredi,

diocefani loci vel cujufvis alterius irrequilito aflenfu, [adeo] libere ac li dicle

])refentatio et inftitutio nullatenus facle fuilTent de memorato clerico, va-

leatis ; refervata perpetuo vicario ecclelie predi6le de proventibus ejus con-

grua portione de qua poillt commode fuftentari, et incumbentia ftbi onera

fupportare. NuUi ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre con-

ceilionis infringere vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare prefumpferit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri

et Pauli apoftolorum ejus fe noverit incurfurum. Datum Perufii iiii Nonas

Aprilis pontificatus noftri anno fecundo.
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Donatio ecclefie de Largyffper Walterum fenefcallum Scotie.

UNIVERSIS fan6le matris ecclefie filiis prefentem cartam vifuris vel

audituris Walterus fenefcallus Scotie eternam in Domino falutem. Nove-

ritis nie caritatis intuitu, et pro falute anime mee et Marjorie quondam

fponie raee, necnon et pro falute anteceflbrum meorum ac etiam omnium
fidelium defunclorum, dedilTe, concedifle et hac prefenti carta mea confir-

mafle Deo et San6lo Jacobo, Sandlo Mirino et San6te Milburge de Paf-

felet et Omnibus Sandlis, et monacbis ibidem Deo fervientibus et imper-

petuum fervituris, ecclefiam de Largyfl"in puram et perpetuam elemofinam,

cum omnibus decimis, obventionibus, oblationibus et fru6libus quibufcunque

ad di6lani ecclefiam pertinentibus vel quoquo modo aut jure pertinere va-

lentibus, a die obitus domini Wilelmi Lyndefay re6loris ejufdem ecclefie

vel a die refignationis, promotionis feu cefiionis cujufcunque et fine annalis

ejufdem ufque in fempiternum, cum tota terra predi6le ecclefie pertinente,

in qua di6la ecclefia, a tempore a quo non extat memoria, erat dotata et fay-

fita, et cum omnibus afiis commoditatibus et aifiamentis ad eandem eccle-

fiam jufl;e pertinentibus. Tenendam et habendam di6lam ecclefiam, cum
omnibus fibertatibus et aifiamentis tam non nominatis quam norainatis,

predi6tis raonachis et eorura fiiccelloribus, iraperpetuam et puram elemo-

finam, adeo libere, quiete, pacifice et honorifice, a die obitus di6li domini

Wilelmi, refignationis, promotionis feu ceflionis cujulcunque et fine fui

annalis, ficut afiqua ecclefia cura pretinentiis aliquibus religiofis in regno

Sco*'e per afiquera patronura liberius, quietius et honorificentius in puram
et perpetuam elemofmam datur feu confertur vel dari poterit aliquo tem-

pore vel confirmari. Ego Walterus et heredes mei prenominatam eccle-

fiara de Largyif cum omnibus fuis juilis pertinentiis tara non nominatis

quara nominatis predi6lis refigioiis et eorum fucceiToribus imperpetuum
warantizabiraus, acquietabinius et plenarie defenderaus contra omnes ho-

mines et feminas. In cujus rei tellimoniura prefentem cartam figilli raei

imprelfione munivi. Hiis teilibus, videlicet dominis Jacobo de Cunyng-
ham, Malcolmo Flandrenfi, et Alano de Glaffurth, militibus, Gilifeo de

Eftv7od, Roberto Sympill, et Adam filio Huthred, et afiis multis.
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Inftitutio ecclefie de LargylTper Decanum de Cunyngham.

CAPITULUM Glalgwenfe, fede vacante, Decano de Cunyngham falu-

tem. Quia nobilis vir domiuus Walterus fenefcallus Scotie religiofis viris

Abbati et conventui monafterii de Pafteleto ecclefiam de Largyffintuitu

contulit caritatis, et dilcretus vir dominus Wilelmus de Lyndyfay re6lor

ejufdem eandem nobis reiignalTet, quam ex certis caufis nos moventibus,

caritatis intuitu, in proprios ufus didlis religiofis contulimus, vobis man-

dantes quatenus eofdem religiofos vel eorum procuratorem in corporalem

poITellionem di6le ecclefie cum omnibus juribus et pertinentiis fuis indu-

catis, et indu6los au6loritate ordinaria defendatis, contradi6lores et rebelles

li qui fuerint per cenfuram ecclefiafticam compefcentes. In fignum vero

inftitutionis per vos fa6le, traditeque poITeirionis, figillum veftrum prefenti-

bus penes di6los religiofos perpetuo remanfuris apponatis. Datum apud

Glafgw fub figillo capituli noftri privato, tertio die Februarii anno gratie

millefimo CCC° decimo o6lavo.

Confirmatio ecclefie de LargyflTper Johannem epifcopum Glalgwenfem.

OMNIBUS fan6le matris ecclefie filiis prelens fcriptum vifuris vel audi-

turis Johannes permillione divina epifcopus Glalgwenlis eternam in Do-

mino falutem. Noverit univerfitas veftra nos, habita confideratione ad

magna dampna que monafterium de PalTelet, noftre diocefis, ordinis Clu-

niacenfis, propter diram guerram inter regna Anglie et Scotie diutius

habitara, fuftinuit, et ad juvamen fabrice ecclefie fue per di6lam guerram

combufte, dedilTe, concelfiffe et liac prefenti carta noftra caritatis intuitu

confirmalTe, Deo et beato Jacobo, San6lo Mirino, ac monachis in di6lo

monafterio Deo lervientibus et imperpetuum lervituris, ecclefiam de Lar-

gyflTin Cunyngham et capellam ejufdem de Cumbraye, cura omnibus de-

cimis, terris, fru6libus et obventionibus tam minoribus quam majoribus

ad di6lam ecclefiam de jure vel de confuetudine pertinentibus vel pertinere

valentibus vel debentibus, in puram et perpetuam elemofinam ; Tenendam

et habendam imperpetuura in ufus eorum proprios, adeo libere, quiete,

pacifice et honorifice ficut aliqua ecclefia in regno Scotie liberius, quietius
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et honorificentius tenetur vel poffidetur, et line etiam aliqua prefentatione

vicarii ad eandem, led quod tantummodo per fimplices prefbiteros ydoneos
et ad eorum voluntatem ponendos et removendos eidem ecclefie in divinis

ierviatur, qui nobis de cura animarum et aliis fpiritualibus reljjondeant

:

Salvis nobis et liicceiroribus nollris ac archidiaconis qui pro tempore fuerint

aliis juribus epifcopalibus et archidiaconalibus. In cujus rei teilimonium,

iigillum noftrura prelentibus ell appenfum. Hiis tellibus, magillro Wilel-

mo de Lyndeiay archidiacono Sandli Andree, magillro Waltero de Fothes,

officiali curie Glalgwenfis, domino Roberto de Stratherne tliefaurario ec-

clefie Glafgweniis, ac domino Hugone Ennerpefery, predi6le eccleiie ca-

nonicis, domino David vicario ecclefie de Doryfder, et aliis.

Confirmatio domini Wilelmi epifcopi Glafgwenfis, ecclefie de Largyif.

OMNIBUS fanfte matris ecclefie filiis ad quos preientes littere pervene-

rint Wilehnus permiffione divina epifcopus Glafgwenfis eternam in Do-
mino lalutem. Noverit univerlitas veilra nos cartam religiolbrum virorum

Abbatis et conventus de PalTelet noilre diocefis, non ralam, non cancella-

tam, nec in aliqua parte fui vitiatam, vidiiTe, legilTe et ad plenum intel-

lexilTe, fuper donationem et confirmationem ecclefie de LargylT in Cunyng-
ham et capelle ejufdem de Cumbray eis fa6lam et concelTam, caritatis intuitu,

per venerabilem patrem bone memorie Johannem epilbopum Glafgwenfem

predecefforem nollrum et capitulum ejufdem, ad reedificationem ecclefie

fue conventualis per gwerram inter regna Anglie et Scotie diutius habitam

combuile ; Cujus pietatis opera et exemplum nos in hac parte fequi cu-

pientes, di6lam ecclefiam, cum didla capella predi6la, cimi terris, decimis,

oblationibus et omnibus aliis ipfarum eccleiie et capelle proventibus et

juftis pertinentiis fuis, di6lis religioiis in ufus proprios, au6loritate epifco-

pali et hujus carte noftre munimine concedimus, approbamus et imperpe-

tuum confirmamus, ita libere, quiete, plenarie et honorifice ficut in carta

predecelforis noftri antedi6li di6lis religiofis inde confe6la in omnibus et

iingulis plenius continetur et teftatur. In cujus rei teftimonium ilgillum

noftrum prefentibus fecimus apponi. Hiis teftibus, domino Wilelmo de

Curri canonico Glafgwenfi, magiftris Wilelmo Brone, Laurentio de Kyn-
gorne, Jolianne de Sproulifton, clericis, et multis aliis.
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Alia confirmatio ecclefie de Largjff, per Johannem epifcopum et capitulum

Glalguenle.

OMNIBUS fan^le matris ecclefie filiis prefens Icriptum vifiiris vel audi-

turis Johannes permiffione divina epifcopus Glafgvrenfis eternam in Do-
raino faliitem. Noverit univerfitas vefl;ra nos, de confenfu capituli nofl;ri

expreffo, habita confideratione, ut prescribitur, usque ad illam clausidam,

Et fine etiam aliqua prefentatione, hucusque, Salvis nobis et fucceflbribiis

noftris ac archidiaconis qui pro tempore fuerint afiis juribus epifcopalibus

et archidiaconalibus. Et predidle ecclefie honefte facient deferviri per

miniftros ydoneos fine prefentatione vicarii. In cujus rei, iit prescrihitur

in eadem carta.

Confirmatio capituli Glafgwenfis, fede vacante, ecclefie de Largyff.

OMNIBUS fan6te matris ecclefie filiis prefentes litteras vifuris vel audi-

turis capitulum Glafgwenfe, fede vacante, falutem in Domino fempiter-

nam. Noverit univerfitas veftra quod cum nobifis vir dominus Walterus

fenefchallus Scotie ecclefiam de Largyff in Cunigham religiofis viris Abbati

et conventui de Paffeleto, Cluniacenfis ordinis, Glaigwenfis diocefis, in

puram et perpetuam elemofinam conceffiffet, et difcretus vir dominus Wil-

elmus de Lyndefaj redlor ejufdem ecclefie eandem nobis pure, fponte,

iimpliciter et fine omni conditione refignaffet ; nos, confiderato periculo

quod mora eflet di6tis religiofis circa eandem ecclefiam verefimiliter alla-

tura, ii non fa6lo iplis in hujufmodi maturius fubveniretur, uberiori diclo-

runi monachorum in fan6ta religione communiter viventium utilitate, ur-

o-ente neceffitate, cum non fit epifcopus ad quem poifit haberi recurfus, dili-

genter penfatis et intelledlis, cum fumraa fit ratio que pro religione facit,

ipfos volentes favore quo poffumus proiequi ampliori, damus et concedi-

mus et hac prefenti carta noftra confirmamus Doo et ecclefie San6lorum

Jacobo et Mirini de Paffeleto et monachis ibidem Deo fervientibus et im-

perpetuum fervituris, di6tam ecclefiam de Largyff et ipfius ecclefie perfo-

natum cum omnibus decimis, oblationibus, obventionibus, fru6tibus, exiti-

bus, redditibus tam majoribus quam minoribus ad ipfam pertinentibus, et
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omnibus aliis pertinentiis fuis, in puram, liberam et perpetuam elemofinam,

ad proprios ufus et fuftentationem ipforum nionaciiorum imperpetuum ;

[^Tenendam] di6lam ecclefiam cum terris, decimis et aliis omnibus fupra-

di6lis ad ipfam pertinentibus vel pertinere valentibus de jure vel confuetu-

dine, ita libere, quiete, plenarie et honorifice ficut aliqua conventualis

ecclefia aliquam parochialem ecclefiam in epifcopatu Glafgwenli liberius,

quietius, plenius et honorificentius tenet et poffidet ; Salva portione vicario

in eadem eccleiia, que talis erit, fcilicet quod habeat decem et feptem mar-

cas fterlingorum cum fex acris terre et quatuor plauftratis feni. Et didli

religiofi folvent procuratioues Epifcopi, et ceram miniftrabunt ad luminaria

ecclefie, et vicarius de procurationibus Archidiaconi lynodalibus et omni-

bus aliis oneribus ordinariis refpondebit ; Salvis juribus ecclefie noftre ac

epilcopalibus Epifcopo venturo et fuis fuccefforibus. In cujus rei teftimo-

nium, figillum commune capituli noftri prefenti carte noftre perpetuo ro-

bore durature fecimus apponi.

Bulla confirmationis ecclefie de Largyff.

CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei diIe6lo filio Ofiiciali Glalgwenfi

lalutem et apoftolicam benedi6lionem. Hiis que pro utilitate monafte-

riorum quorumlibet ac perfonarum in eis degentium provide fadla funt, ut

illibata confillant, libenter partes noftre folicitudinis adhibemus. Exhibita

fiquidem nobis nuper pro parte diIe6lorum filiorum Abbatis et conventus

monafterii de Paffeleto, Cluniacenfis ordinis, Glafgwenfis diocefis, petitio

continebat, quod olim bone memorie Johannes epifcopus Glalgwenfis, con-

fiderans quod propter diram guerram que inter Anglie et Scotie regna vi-

guerat, di6lum monafterium magna dampna fuftinuerat ac ecclefia ipfius

monafterii combufta fuerat, de expreffo confenfu diIe6lorum filiorum capi-

tuli ecclefie Glalgwenlis, parochialem ecclefiam de Largyff in Cunyngham
di6te diocefis, et capellam de Cumbray in eadem ecclefia, cum omnibus
decimis, terris, fru6libus et obventionibus ad di6lam eccleliam de jure vel

confuetudine pertinentibus, in puram et perpetuam elemofinam, monachis
in di6lo monafterio Deo tunc fervientibus et imperpetuum fervituris, per
eofdem monachos tenendas et habendas imperpetuum in ufus eorum pro-

prios, dedit et conceffit, prout in quibufdam patentibus litteris inde con-
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fe6lis, ipforum Epifcopi et capituli figillis munitis, quarum tenorem de verbo

ad verbum prefentibus inferi fecimus, plenius dicitur contineri : idemque

Abbas et conventus extunc ecclefiam et capellam predi6las tenuerunt et

poffiderunt prout tenent et poffident pacifice et quiete. Quare pro parte

di6lorum Abbatis et conventus nobis extitit bumiliter fupplicatum ut dona-

tioni et conceffioni hujufmodi robur confirmationis adicere de benignitate

apofl,olica dignaremur. Cum autem, ficut idem Abbas et conventus afle-

runt, originales littere fuper donatione et conceffiione bujufmodi confefile

ad fedem apofl;olicam non poffint portari fecure, et propterea de donatione

et conceffione predidlis certam non habeamus notitiam, Nos volentes Ab-

batem et conventum ac monafterium predi6la, etiam confideratione cariffi-

mi in Chrifto filii noftri Roberti regis Scotie illuftris, cujus predecelFores

Reges Scotie qui fuerunt pro tempore ut afferit diclum monafterium fun-

daverunt et ipfius parochialis ecclefie patroni fuerunt, nobis fuper hoc

humiliter fupplicantis, favore profequi gratie fpecialis ; ipforum Regis et

Abbatis et conventus in hac parte fupplicationibus inclinati, difcretioni tue

per apoftolicam fcriptam mandamus quatinus di6las originales litteras tibi

facias exhiberi, et fi eas veras efle et cum di6lo tenore concordare reppe-

reris, donationem et conceffionem predi6las et quecunque inde fecuta

au6loritate apoftolica ratifices, approbes et confirmes
;
provifo quod paro-

chialis ecclefia et capella predi6le debitis non fraudentur oblequiis, et ani-

marum cura in di6la ecclefia nullatenus negligatur, fed cura ipfa per aliquem

fecularera prefljiterum temporalem vel perpetuum ad hoc ydoneum extra

cepta di6li monafterii commorantem diligenter exerceatur, ac deferviatur

in parochiali ecclefia et capella prefatis laudabiliter in divinis. Tenor vero

di6larum litterarum talis eft; OMNIBUS fan6le matris ecclefie filiis prefens

fcriptum, ut prescribitur in ejusdem cartis Johannis domini episcopi Glas-

gicensis usque huc, Avinion' iii Idus Julii pontificatus noftri anno tertio.

Confirmatio Johannis officialis Glafgwenfis fuper bullam domini Clementis

pape vii, de privilegiis conceffis poft combuftionem monafterii de Pafleleto,

fciiicet ecclefia de Largyfl^et capella de Cumray.

UNIVERSIS et fingulis quorum intereft et quos prefens tangit negotium

Johannes ofticialis Glafgwenfis lalutem in omnium Salvatore. Noverit uni.
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veriitas veflra nos litteras fan6liffimi in Chrifto patris domini Clementis di-

vina providentia pape leptimi, ejus vera bulla plumbea et cordula canapis

niore Romane curie bullatas, fanas et integras omnique vitio et fufpicione

carentes, nobis per venerabiiem patrem dominum Johannera abbatem de

Pafleleto prefentatas, cum ea qua decuit reverentia recepiffe
;
quarum te-

nor fequitur et eft talis ; CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei di-

le6lo filio officiali Glalgwenli, ut prescribitur in hulla usqiie huc, laudabi-

liter in divinis. Poft quaruni quidem litterarum lefiluram et diligentem

inipe6tionem, fuimus per di6lum dominum Abbatem cum inflantia requifiti

ut ad earundem litterarum five mandati apoftolici executionem procedere-

mus juxta in ipfis traditam nobis formam. Nos vero officialis antedidlus,

volentes cum omni obedientia et humilitate mandatum apoftolicum nobis

diredlum exfequi ut tenemur, primo legi fecimus coram nobis quandam

provifionem fadlam di6lo monafterio de ecclefia parrochiali de LargylT in

Glafgwenll diocefi fituata, et capella de Cumbray eidem ecclefie annexa, per

bone memorie dominum Johannem quondam epifcopum Glalgwenfem, fui

pro tunc confenfu capituli concurrente ; iiiper qua quidem provifione di6lo

monafterio per prefatum dominum Epiicopum fa6la ut premittitur, manda-

tum five littere di6li domini pape quoad lioc principaliter dependebant ;

cujus quidem provifionis tenor fequitur in hac forma ; OMNIBUS ian6le

matris ecclefie filiis prefens fcriptum, ut prescribitur in ejusdem cartis do-

mini Johannis episcopi Glasgwensis, iisque ad illam clausulam, et aliis

multis. Data vero dicte bulle secundum ordinem in ipsa contentum an-

nectitur sub hacforma, Datum Avinion' iii Idus Julii pontificatus noftri

dicti do7nini Clementis pape septimi anno tertio. Tandem vero litteras

originales antedi6las prefati domini Johannis quondam epifcopi Glaigwen-

fis per notarium publicum, una cum tenore bulle apoftolice antedi6le nobis

dire6le, coram nobis infpici et perlegi fecimus diligenter, et tenorem con-

ceflionis prefati domini Epifcopi una cum tenore mandati apoftolici nobis

in hac parte dire6li, quo ad informationem fa6tam domino noftro Pape

antedi6lo, invenimus in omnibus et per oninia concordare, et caufam in

ipfa conceflione aflignatam in omnibus veram eife ; unde nos, virtute et

au6loritate di6li mandati apoilolici nobis fa6li, donationem et conceflionem

de di6la ecclefia de Largyfl" et capella eidem annexa, ficque et omnia inde

iecuta, au6loritate apoftolica, ratificamus, approbamus et tenore prefentium

confirmamus : Proviib tamen quod parrochialis eccleiia et capella predi6te
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debitis non fraudentur obfequiis, et animarum cura in di6la ecclefia nulla-

tenus negligatur. In quoruni omnium teltinionium prefentes litteras rati-

ficationeni, approbationem et confirmationem continenteshujufmodi, figillo

officii noftri muniri fecimus, necnon ad majorem corroborationem, figno et

fubfcriptione magiftri Dauid de Styrvelyn notarii publici tunc prefentis, pre-

fato domino Abbate etiam ad hoc inftante perfonaliter confignari. Datum et

adlum in domo capitulari monafterii de PalTeleto predi6li, vicefimofexto die

menfis Aprilis anno Domini millefimo trefcentefimo o6logefimo feptimo.

Carta de Langlebank in parrochia de Largyfl'.

OMNIBUS Chrifti fidelibus hoc prefens fcriptum viliiris vel audituris

Johannes de Kelfou filius domini de Kelfouland falutem in Domino. No-
verit univerfitas veftra me, divine caritatis intuitu, et pro falute anime mee
et animarum omnium antecefllbrum meorum et fucceflbrum, ex confenfu

et afl^enfu Johannis de Kelfou patris mei, dediflTe, concefllife et hoc prefenti

fcripto meo confirmafle Deo omnipotenti, gloriofe Virgini Marie matri

ejus, Sanftis Jacobo et Mirino de Pafleleto, et monachis ibidem Deo fer-

vientibus et imperpetuum fervituris, omne jus et clameum, proprietatem et

dominium que mihi, meis antecelToribus et fucceiforibus de jure vel de con-

luetudine competunt, competierunt vel competere poflunt in futurum, in

quadam portione terre cum pertinentiis que vulgariter Langlebank nuncu-

patur [que] jacet in baronia de Cunigham infra vicecomitatum de Are,

inter terram ecclefiafticam ecclefie parrochiaHs de LargyflT ex parte occi-

dentali terre ejufdem, et terram de Kelfouland ex parte orientali terre ejuf-

dem : Tenendam et habendam didlam terram cum pertinentiis, didlis viris

religioiis et eorum fuccefToribus de [me] et heredibus meis imperpetuum,

in liberam, puram et perpetuam elemofinam, per omnes fuas reftas raetas

antiquas et divifas, cum omnibus commoditatibus, libertatibus et aifiamentis

tam non nominatis quam nominatis, tam fubtus terram quam fupra, de jure

vel de confuetudine ad didlam terram fpedlantibus feu quovifmodo fpedlare

valentibus in futurum, adeo libere, quiete, plenarie, integre et honorifice,

bene et in pace in omnibr.s et per omnia, ficut aliqua elemofina in toto

regno Scotie cuicunque et per quemcunque datur, conceditur, tenetur feu

pofudetur. Jn cujus rei teflimonium figillum meum huic meo prefenti
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fcripto efl. appenfum apud Paffelay quinto die raenfis Januaril anno Douiini

millefmio quadringentefimo tertio.

Sententia lata live inftrumentum per Epifcopum Glaigwenfem, contra Ro-

bertum Boyd, fuper ecclefia de LargyfT.

JAMES be the grace of God kyng of Scottis till our lovid Robert Boid

of Tynuald gretynge. Foralfmekill as vve ar informit that yhe adres yhow
tobe at the Kyrk of LargylTon Friday nextociuii, with a multitude of our

liegeflTin feyre of were, in hurtyn and fcatli of our devote oratours the

Abbot and convent of Pafl^elay, brekyn of our crya and ofFens of our

maiertie. Our vvill is and fl;raitly vve charge yhou gif it fua be that ye de-

fifl; tharof and mak na lyk gaderin, undyr all the hiefl: payne and charge

ye may inryne agane oure maieftie, and gif ye haif ochut aganes our faid

oratours, folond thame as lavv will. Gifvvyn vndyr our pryue feill at

Edinburgh the xxiiii day of Aprile and of oure regne xiiii yhers.

IN DEI NOMINE Amen. Dudum coram nobis Wilelmo Dei et apofto-

lice fedis gratia epifcopo Glalgwenfi in judicio comparentibus venerabili in

Chrifto patre domino Thoma permifllone divina abbate monafterii de Paf-

feleto afilore ex una, et nobili viro Roberto Boyd de Tynwald icutifero

reo partibus ex altera, predi6lus dominus Abbas propoliiit contra di6lum

Robertum quod ipfe Robertus prefatum Abbatem in fru6libus ecclefie de

Largylfad ipfum Abbatem et couventum pertinentibus vexabat et vexat,

perturbabat et perturbat, ipfos frufilus injufte recipiendo et detinendo

contra voluntatem et licentiam iplbrum Abbatis et conventus : quare pe-

tiit idem dominus Abbas predi6lum Robertum Boyd compelli ad defiften-

dum penitus et omnino ab occupatione et receptione diclorum frudluum,

necnon ad fatiffaciendum di6lo domiuo Abbati pro di6lis frii(5libus per ip-

fum Robertum receptis, et ipfos fru6lus plenarie perfolvere Abbati et con-

ventui fuprafcriptis. Super qua quidem petitione lite conteftata et jura-

mento calumpnie preftito coram venerabilibus viris magiftro Thoma de

Myrtone decano et capitulo ecclefie noftre Glafgwenfis, noftris in hac parte

commilTariis, produ6lifque hinc inde quibufdam evidentiis, litteris et inftru-

mentis, necnon teftibus fuper premiflis fimiliter pro utraque parte diligen-
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ter exaiiiinatis, et eoriim tellium attellationibus in fcriptis redadtis et de

voluntate partium pollmodum publicatis ; tandem ipfe partes, ulterioribus

probationibus, juribus, rationibus et allegationibus impofterum faciendis pe-

nitus renunciantes, in ipfa caufa coram di6lis commiffariis noftris unanimi-

ter concluferunt. Nos igitur Wilelmus epifcopus prefatus, vifis et diligen-

ter confideratis omnibus et fmgulis premiffis et aliis caufe meritis, communi-

cato fuper hiis jurifperitorum confilio et fecuto, matura deliberatione pre-

liabita, Dei nomine invocato, prelentibus diftis partibus in termino ad hanc

noftram fententiam audiendam eilUem partibus affignato, afledationem fac-

tam di(Slorum fru6lvuun per dominum Ricardum Bothuil prefato Roberto

Boyd pro terminis fex annorum, qui complebuntur in fefto Sandlorum Phi-

lippi et Jacobi anni Domini milleiimi quadringenteilmi quinquagefimi, elfe

validam et fuum debitum fortiri eifeftum decrevimus et iententialiter de-

claramus ; ac omnes alias litteras di6lo Roberto Boyd fuper aifedatione

didlorum fru6luum fadlas per quoibunque alios, decrevimus elfe invalidas

et nullius roboris vel moraenti. Expenfas vero in hvijufmodi caulii fa6las

inter di6las partes equaliter decrevimus recompenfandas. Le6la lata et in

fcriptis promulgata fuit hec noftra fententia in ecclefia noftra cathedrali

Glafgwenfi die Mercurii vicefima tertia Aprilis anno Domini millefimo

quadringentefimo quadrageiimo nono. In cujus rei teftimonium prefentes

litteras noftram hujufmodi fententiam in fe continentes fieri fecimus, ac per

notarium publicum fubfcribi et publicari mandaviunis, noftrique figilli apen-

fione juffinuus communiri. Datum et a6lum loco, die et anno fuprafcriptis,

indi6lione duodecima, pontificatus fan6liffimi in Chrifto patris et domini

nollri domini Nicholai divina providentia pape qviinti anno fecvuido
;
pre-

fentibus ibidem nobilibus et circumljae^lis viris dominis et magiftris, Jacobo

de Hamylton domino ejufdem milite, Gilberto de Park vicario de Dundo-

nald bachalario in decretis, Alexandro Stewart de Railf, Waltero Stewart,

Ibutiferis, et Johanne de Reftown vicario de Kylbrid prefbitero, teftibvis ad

premiiTa vocatis fpecialiter et rogatis.

Et ego Johannes de Hawyk prefljiter Glalgwenfis dioceiis, publicus

audloritate imperiali notarius, de mandato dicli domini Epflcopi, pre-

fentes litteras alterius manu Ibriptas publicavi et in hanc publicam

formam redegi, fignoque meo folito me fubfcribendo fignavi, qui cum

prenominatis teftibus prefens interfui in omnibus premilfis, rogatus et

requifitus, in fidem et teftimonium omniura preraiiTorum.
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Indentura intor burg-enles de Reinfru, et Abbatem et couventuni de Pal-

feleto, de molendino juxta capellam San6le Marie de Reinfru.

PRESENS indentura teftatur quodanno ab incarnatione Domini milleiimo

quadringentefimo decimo quarto, die Martis primo die menfis Maii in fel-

tis Apoftolorum Philippi et Jacobi fa6la eft conventio talis, data fide ab

utraque parte, inter venerabilem patrem domimmi Wilelmum de Cheflielme

Dei gratia Abbatem et conventum de PalTeleto, ordinis Cluniacenfis, dio-

celis Glafguenfis, ex una parte, et burgenfes et communitatem burgi de

Renfrew ex parte altera, habito fuper hoc prius diligenti tra6tatu, utriuf-

que partis utilitate undique penlata, de unanimi confenfu et aflenlu par-

tium predidlarimi, ratificata pleniufque ftabilita in hunc modum qui fequi-

tur
;
Quod idem Abbas et conventus mera et fpontanea voluntate aifeda-

i-unt et ad fewdofirmam dimiferunt imperpetuum predicSlis burgenfibus et

communitati et eorum lucceiToribus, illud illorum molendinum de Rein-

frew iitum juxta capellam beate Marie Virginis ex parte borientali ejuf-

dem : Habendum et tenendum didlum molendinum di6lis burgenfibus et

communitati et eorum fuccefforibus de prefatis Abbate et conventu et fuis

liiccefforibus qui pro tempore fuerint ex utraqne parte fuccelfive, cum om-

nibus fuis pertinentiis, libertatibus, commoditatibus et aifiamentis ad di6lum

molendinum fpedlantibus feu i'pe6lare valentibus in futurum, ac ipecialiter

cum omnibus juribus, libertatibus et affiamentis que in di6torum Abbatis et

conventus reperiuntur vel reperire poterint evidentiis ad illud molendinum
cum pertinentiis fpedlantibus ; ac etiam liberam licentiam ad querendos

lapides et molares ad di6lum molendinum in illis locis ubi di6li Abbas et

conventus fuos querunt molares ad eorum molendinum de Paifeleto, libere,

quiete, bene, integre et in pace, in feudo et hereditarie imperpetuum :

Reddendo inde annuatim ballivi et burgenfes et eorum fucceffores di6li

burgi de Renfrew conjunfilim et divifim, predi6lis Abbati et conventui et

eorum fuccefforibus fuccedendo qui fuerint pro tempore, apud Reinfrew,

raediatim ad duos anni terminos debitos et confuetos, videlicet fefta Pente-

coftes et Sandli Martini in yeme, unam marcam auri vel argenti legalis

monete currentis infra regnum Scotie per equales portiones nomine feu-

dofirme ; Renunciantes infiiper prefati Abbas et conventus pro i"e et fuis

fuccefforibus et pro perpetuo refutantes virtute iftius Icripti, omnes cartas.
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evidentias, munimenta et refcripta que ipfis Abbati et conventui eorumque

fuccelToribus contra tenorem prefentium poterint in aliquo prevalere et

diftis burgenfibus et communitati et eorum fuccefforibus in dampnum et

prejudicium aliquod redundare. In quorum omnium et fmgulorum tefti-

monium, parti vero hujus fcripture per raodum cyrografi confedle penes

eofdem Abbatem et conventum et eorum fucceffores remanenti figillum

commune predi6li burgi efl; appenfum, parti etiam alteri penes predi6los

burgenfes et communitatem et eorum fucceffores remanenti figillum com-

mune capituli di6li monafterii eft appenfum, apud Paffelay die et ahno fu-

pradi6lis.

De eodem molendino.

UNIVERSIS pateat per prefentes litteras nos, ballivos, burgenfes et com-

munitatem burgi de Reinfrew pro nobis et noftris liiccefforibus teneri et

firmiter obligari religiofis viris dominis Abbati et conventui monafterii de

Paffelay et eorum fuccefforibus, ordinis Cluniacenfis, Glaigwenfis dio-

cefis, in una marca bone et legalis monete pro molendino illorum de Rein-

frew, folvenda eifdem Abbati et conventui et eorum fuccefforibus ad fefta

Pentecoftes et San6li Martini in yeme per equales portiones fecundum quod

proportat et teftatur in evidentiis confe6lis inter nos et iplbs. Ad quod

fideliter obfervandum, tenendum et faciendum modis in omnibus, prout in

eorum evidentiis et noftris plenius continetur, obbgamus nos et noftros

fucceffores et omnia bona noftra mobilia et immobilia ubicunque locorum

fuerint inventa fore diftringenda, namanda, capienda, et abducenda et ad

voluntatem di6lorum Abbatis et conventus et eoruni fuccefforum, fine

licentia alicujus miniftri ecclefiaftici feu lecularis vendenda, quouique tam

de dampnis quam expenfis et laboribus que, quos vel quas ipfi Abbas et con-

ventus et eorum fucceffores, occafione di6le fumme pecunie forma premiffa

non folute, fuftinuerint, quam de principali, plenarie fuerit fatiffa6lum, nullo

remedio juris canonici feu civilis in contrarium obftante. In cujus rei tefti-

monium figillum commune noftri burgi de Reinfrw prefentibus eft appen-

fum apud Reinfrew in feftis Apoftolorum Philippi et Jacobi anno Domini

millefimo quadringenteiimo decirao quarto.
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Donatio Malculmi regis Scotie, de infula juxta opidum Reinfrew, cum
pifcatura inter inllilam et Perthec, et de quinque marcis argenti molendini

de Innirwic, cum ejufdem ecclefia.

MALCULMUS rex Scotorum epifcopis, abbatibus, comitibus, baronibus,

vicecomitibus, minillris, omnibufque probis hominibus totius terre fue tam

clericis quam laicis falutem. Sciant tam pofteri quam prefentes me con-

ceffifle et hac mea carta confirmaffe Deo et ecclefie San6le Marie et Sandli

Jacobi de infula juxta opidum Reinfrew et Priori ejufdem loci et monachis

ibidem Deo fervientibus fecundum ordinem Cluniacenfem fcilicet de San6la

Milburga de Weneloc, totam inlulam predi6lam cum piicatura iuter infu-

lam et Perthec, et eccleliam de Paffelet cum duabus carrucatis terre, et illam

carrucatam terre quam Walterus capellanus tenuit in Heftenefden, et eccle-

fiam de Innirwic cum omnibus appetentiis fuis et quinque marcis argenti

de molendino Innerwic, pro falute anime mee et anteceflbrum meorum,

in perpetuam elemofmam et ab omni feculari fervitio liberam et quietam,

ficut carta Walteri filii Alani tefl;atur. Teftibus, Gregorio epifcopo de

Dunkeld, comite Duncano, comite Fertet de [Stradhern], Gillebrid comite

de Angus, Malcolmo comite de Atheld, Ada comitiffa, Wilehno de Veteri

ponte, Gileberto de Umfravill, Roberto Avenell, Gilberto filio Fergufii,

Radulfo filio Dunegal, apud caftenum puellarum.

Preceptum domini Roberti domini de Lyle honorabili viro ballivo meo in

hac parte Wilelmo Sjmpyll ad tradendum faifinam hereditariam de tertia

parte pifcarie de Crukytftiot.

ROBERTUS dominus de Lyle honorabili viro Wilelmo Sympyll filio et

heredi domini de Elyoefton, ac ballivo meo inhac parte falutem in Domino

fempiternam. Sciatis me affedafle et ad fewdofirmam pro perpetuo con-

ceffiffe venerabili in Chrifto patri ac domino, domino Thome miferatione

divina Abbati monafterii de Paffelet, conventui ejufdem et iiiis fucceffori-

bus, tertiam partem totius pifcarie de Crukytiliot cum particulis terre, ex

certis caufis rationabilibus ad hoc animum meum moventibus, prout in carta

eis defuper confe6la et conceffa plenius continetur, Quare vobis precipio

2 I
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et mando quatenus, vifis prefentibus, indilate di6lis dominis Abbati et conven-

tui vel eorum certo procuratori has litteras fecum deferenti feu deferentibus,

ftatum, faiiinam hereditariam et perpetuam de di6la tertia parte pifcarie et

particulis terre, fecundum tenorem carte mee confedle et concelfe di6lis

dominis Abbati, conventui et fuis fuccefloribus : et ad hoc faciendum vobis

meam plenariam poteftatem committo ac mandatum fpeciale. Et in fignum

hujufmodi iaifine traditionis, veitrum figillum in fecunda cauda poft meum
prefentibus, apud predidlos Abbatem et conventum pro perpetuo perman-

furis, debite appendatis. In cujus rei teftimonium figillum meum prefenti-

bus eft appenium apud PalTeley vicelimo quinto die menfis Septembris anno

Domini millefimo quadringentefimo quinquagefimo fecundo. Teftibus,

Alexandro Lyle, Wilehno Lyle, patruis meis cariflimis, dominis Johanne

Gardenar, Thoma de Forlyth, prefliiteris, Thoma de Prefton, notario,

curato ecclefie parrochialis de Pafleleto, Wilelmo Simpyll de Fowlwod,

Alano Cochran, et Wilelmo Glen, armigeris, cum multis aliis.

Carta pifcarie de le Crukytfliot.

OMNIBUS hoc fcriptum vifuris vel audituris Robertus de Lyle dominus

ejufdem falutem in Domino fempiternam. Noveritis me alfedaffe et pro

perpetuo ad feodifirmam dimififfe et concefliffe venerabili in Chrifto patri

ac domino doniino Thome permiiCone divina Abbati monafterii de Paffe-

leto, conventui ejufdem, et eorum fuccefforibus, tertiam partem totius pif-

carie de le Crukytfhot, cum mera et libera poteftate pifcandi et recipiendi

pifces quofcunque in eadem ac in eorum proprios ufus convertendi
;
jacen-

tis fuper fluviiun de Cluda, mihi hereditarie pertinentis ratione terrarum

mearum de Achyntuerly et Dunnerbowk infra comitatum de Levenax et

parrochiam de Kylpatrik ; cum particula terre contigua et vicina prefate

tertie parti pifcarie de le Crukytfliot, ad conftruendum unam domum fuffi-

cientem pro conlervatione pifcium et pro fervitoribus inibi moram trahenti-

bus di6lorum Abbatis et conventus qui pro tempore fuerint ; necnon locum

aptum, vicinum et proximum ad le Crukytfliot,ad preparandum, reficiendum

et ficcandum rethia didlorum Abbatis et conventus, ubi pifcatores mei tem-

pore pifcationis folebant reficere, preparare ct ficcare rethia fua ; unacum

licentia capiendi lingna de neniore di6larum terrarum mearum de Achyn-
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tiirly et Dunnerbowk ad fuperpendendum di6la rethia. Pro quibus qui-

dem afledatione et feodifirme conceffione five dimiffione fateor me Rober-

tum predidlum recepille a di6lis Abbate et conventu, centum et duodecim

marcas ufualis monete regni Scotie in pecunia numerata, in mea urgenti

neceffitate, videlicet ad exponendum in profecutione fienda terrarum de le

Garviach mihi jure hereditario pertinentium. Tenendam et habendam
predi6lam tertiam partem totius pifcarie, unacum particula terre, ac liber-

tatibus prefatis reficiendi rethia, et capiendi ligna de nemore ut premitti-

tur ad le Crukytfliot, di6lis dominis Abbati, conventui et eorum fuccefl^o-

ribus, de me, heredibus meis et affignatis in feodo et hereditate imperpe-

tuum, per omnes redlas metas liias antiquas et divifas, ac [cum] juftis fuis

pertinentiis quibulcunque tam non nominatis quam nominatis ad didlam

tertiam partem totius pifcarie ipeclantibus leu jufle fpe6lare valentibus quo-

modolibet in futurum, adeo libere, quiete, plenarie, integre et honorifice,

bene et in pace, cum libero introitu et exitu ad di6lam pifcariam, in om-
nibus et per omnia, ficut ego vel aliquis predeceflbrum meorum ipfam

pifcariam de le Crukytfliot cum pertinentiis liberius, quietius, plenius, in-

tegrius et honorificentius tenui feu pofl"edi. Reddendo inde annuatim pre-

di6li domini Abbas, conventus et eorum fucceifores mihi et lieredibus meis

quinque marcas ufualis monete regni Scotie ad duos anni terminos confue-

tos, videlicet ad feila Pentecoftes et San6li Martini in yeme, per equales por-

tiones, nomine albe firme, tantummodo pro omnibus aliis fervitiis, curiis,

exa6lionibus feu demandis que de di6la tertia parte totius pifcarie de le

Crukytlhot et particula terre per me vel heredes meos five affignatos exigi

poterint quoviimodo leu requiri. Infuper ego Robertus prefatus, pro me,

heredibus meis et aflignatis, onini juri et clameo totius pifcarie di6le tertie

partis de le Crukytffiot cum pertinentiis renuncio, et ea di6tis Abbati, con-

ventui et fuis lucceflToribus pro perpetuo refigno. Quas quidem aifeda-

tionem et feodifirme perpetue conceffionem feu dimiflioaem totius tertie

partis piicarie de le Cruky tffiot una cum particula terre et libertatibus ut pre-

mittitur, ego Robertus predi6lus, heredes mei et affignati, prefatis Abbati

et conventui et eorum iucceffioribus contra omnes mortales varantizabimus,

acquietabimus et imperpetuum defendemus. Et ut hec prefens aifedatio et

feodifirme perpetue dimiffio five conceifio, fic prefatis dominis Abbati, con-

ventui et eorum lucceiforibus per me fa6le, majoris habeant roboris firmi-

tatem, ego Robertus predi6lus, non vi coa6lus nec dolo indu6lus, fed mera
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et fpontanea voluntate mea, fuper facrofan6lis Dei evangeliis corporale

prelliti juramentura quod ipfas affedationera, feodifirme perpetue dimiffio-

nem et conceffionem fideliter fervabo in omnibus, et quod contra ipfas nun-

quam veniam verbo vel fadlo per me vel per aliquem alium nomine meo,

diredle vel indire6te, publice vel occulte. Et fi contingat, quod abfit, me
vel aliquem heredum meorum feu affignatorum vel aliquem alium nomine

meo contra has affedationem, feodifirme perpetue dimiffionera et conceffio-

nera venire vel facere, obligo rae, heredes meos et affignatos quolbunque,

et fpecialiter omnes terras dominii mei de Duchale et omnia bona mobilia

in ipfis exillentia ubicunque locorum fuerint inventa, fore diftringenda,

capienda, namanda et vendenda, quoufque predidlis dominis Abbati, con-

ventui et eorum fuccefforibus five affignatis, ante aliquem litis ingreffum,

de di6tis centuni et duodecim marcis iifualis raonete regni Scotie plenarie

fuerit fatilfadlum, et de aliis centum raarcis ufualis monete regni Scotie fa-

brice ecck'fie San6li Mirini, pro violatione juramenti et nomine pene, tota-

liter applicandis ; fuper quibus fubicio me, heredes meos et affignatos quoi-

cunque jurifdi6lioni et cohertioni domini Epifcopi Glalgwenfis et iiii ofB-

cialis qui pro tempore fuerint, et capituli ejufdem iede vacante, quod ipii

et eorum quilibet poffmt me, heredes meos, fucceffores feu affignatos quof-

cunque per cenfuram ecclefiafticam compellere et coarcere, fine caufe cogni-

tione, ex ibla infpedlione prefentis carte, omnia et fingula premiffa obier-

vare et fideliter perimplere, omni juris canonici et civilis ac ftatutorum

regni remedio in contrarium premiiforum, pro me heredibus raeis feu affig-

natis, pure et fimpliciter renunciando, per oranimodam cenfurara ecclefiafti-

cara, artiore raodo quo poteriraus, compellendos fore et compelli. In quo-

rura omnium et fingulorum fidem et teftiraonium preraifforura, figillum

meura prefentibus eft appenfura unacura figillo officialitatis curie Glaf-

gwenfis a venerabili viro raagiftro Symone de Dalgleiche tunc officiali curie

Glafgweniis per me cum inftantia procurato, apud Pafley vicefimo quinto

die Septembris anno Domini millefimo quadringentefimo quinquagefimo

fecundo. Hiis teftibus, nobilibus viris Wilelmo Sympyll filio et herede do-

mini de Elyoefton, Alexandro le Lyle, Wilelmo le Lyle, patruis meis ca-

riffuuis, Wiielmo Sympyll de Fowlwod, Alano Cochran, Wilelmo Glen, ar-

migeris, dominis Johanne Gardenar, Thoma de Foriyth, Thoma de Prefton

notario et curato eccleiie parrochialis de Pafieto, preffiiteris, Wilelmo Cokkar

capellano meo, et Johanne Michaelis preffiitero et notario, cum multis aliis.
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Confirmatio Wilelmi regis Scotie, de Moniabrok et de pifcatura Louc-

wynhok.

WILELMUS Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre Tue clericis et laicis falutem. Sciant prefentes et futuri me conceffifTe

et hac carta mea confirmaflTe Deo et ecclefie San6le Marie et San6lorum

Jacobi et Mirini de Paflelet, et monachis ibideni Deo fervientibus, terram

de Moniabrok in Stragriff quam Alanus filius Walteri eis dedit, per eafdem

re6las divilas que fcripte funt et nominate in carta predi6ti Alani ; Tenen-

dam in liberam et perpetuam eleraofmam, cum dimidia pifcatura in exitu

lacus de Loucwynhok, et cum libertate pifcandi in ipfo lacu de Loucwyn-
hok quotiens ipfe Alanus ibi pifcari faciet, et cum omnibus aifiamentis

prefcripte terre, ita libere, quiete, plenarie et honorifice ficut alias elemo-

finas fuas liberius, quietius, plenius et honorificentius tenent et poffident,

et ficut carta predi6li Alani tel^atur, Salvo fervitio meo. Tefl;ibus, Hugone
canceflario meo, Pliiflppo de Valon' camerario, Roberto de Londe filio

meo, Wilelmo de Haia, Wilehno Gyff^ard, Alexandro vicecomite de Streu-

leyn, Wilelmo Flandref, Henrico de Graham, Henrico de Cormannok,
Philippo de Lundun, apud Clacmannan vicefimo quinto die Maii.

Confirmatio domini Alexandri regis Scotie, terrarum de Moniabrok et de

foreilo inter Machyt et Kalledouer.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus
totius terre fue falutem. Sciatis nos conceffiife et hac carta noftra confir-

mafle monachis de PaflTelet, terram de Moniabrok, et terram inter Machyt
et Keldouer, in foreftum. Quare prohibemus firmiter ne quis in eis abfque
predi6lorum monachorum licentia iecet aut venetur, fuper noftram plena-

riam foriffa6luram decem librarum. Teftibus, Waltero Olifard jufticiario

Laudonie, Henrico de Baill' camerario, Johanne de Maccuefwell, apud
Edenbrug xi die Aprilis.
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Carta Jacobi reneiballi Scotie fuper libero tranfitu aque de Loucwynhok.

SCIANT prefentes et futuri quod ego Jacobus fenefcallus Scotie dedi,

conceffi et hac prefenti carta mea confirmavi, divine caritatis intuitu, pro

falute anime mee, Alexandri regis Scotie, oranium antecelTorum meorum
et fuccelforum, Deo et beate Marie Virgini et San6lis Jacobo et Mirino,

Abbati et conventui de Paflelet et monachis ibidem Deo fervientibus et

imperpetuum fervituris, liberum tranfitum aque de Kertloucwynhok inter

meum i/ar de Hachindunan de exitu lacus mei de Loucwynhok et ly yar

de Lyncleyft quod eft didlorum monachorum, Abbatis et conventus, fine

impedimento feu obllaculo quocunque ; ita quod [nec] ego nec heredes mei

fieri permitteremus per nos feu alios quofcunque aliquod j/ar, impediraentum,

pifcariam, obllaculum feu claufuram, inter mcum yar de Hachyndunan et

yar de L}Ticleyf fupradidtum, per quod commodum pifcarie de ly yar de

Lyncleyf fupradi6lum quod ell di6lorura Abbatis et conventus in aliquo po-

terit diminui feu dampnificari ; ita tamen quod licebit raihi et heredibus

meis di6lum yar de Hachindunan alibi iiiper aquam de Kertloucwynhok

infra terram meam mutare et facere, ita quod nullum yar feu pifcariam

preter unum tantum inter lacum Loucwynhok et di6lum yar de Lencleyf

habebimus feu fieri faciemus aut perraittemus. Tenendum et habendum
de me et heredibus meis in liberam, puram et perpetuam eleraofinam adeo

libere, quiete et pacifice Ccut aliqua elemolina in regno Scotie tenetur et

poffidetur. Quam quidem donationem, conceffionem et confirmationem

ego et heredes niei contra omnes horaines et feminas warantizabimus,

acquietabimus et imperpetuura defendenius. In cujus rei teitimonium pre-